Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 3. Est hæc lex eo delectabilior cum sit Dei lex, quo duriores sunt & curdeliores leges Dæmonis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](#)

118 HOMILIA TERTIA DE DILECTIONE IN IMICORVM.

„S. Scriptura nominatur lex Dei absolute , hoc
intelligi de lege amoris , quam Christus voca-
uit suum preceptum , & ex ea totam legem de-
R. 13. 8. „Pendere declarauit ; pariter & Prophetas. Ple-
„nitudo legi est dilectio. Et qui diligit , malum non
operatur. Secundum hoc , principaliter loqui-
tur David de lege amoris. Illam ergo persecre-
mur , & attenatis in ea rotius boni cunctis ratio-
nibus , obligabitur voluntas eam summa cum
voluptate custodire , Dei corroborata subdio.
“

§. 3. Est hac lex eo delectabilior, cum sit
Dei, quo duriores sunt & crudeliores le-
ges demonis.

Dico primum, si rem. attentius confidere
mus, et hoc præceptum facile, suave, &
plenum dulcedine. Hocce Pater: Om-
nino & ipsum videbis, manue tanges, si pri-
mum verbum commandinclusum, quod est illud
pronomen, *Ego*: quod primum Christus dixit,
quasi fundamentum. Attende quælo: quis si
ille, qui tibi dilectionem præcipit inimicorum.
Hoc ipsum voluit per Iсаiam, ut in omnibus e-
ius præceptis consideraretur, ut ea nobis facili
redderentur, & ea esse suaua intelligeremus.
Isa. 51.4. Attendite ad me popule meus, & tribus mea, mo-
audite: quia lex a me exiit. Hec perpende
D. Ioannes dixit absolute: Mandata eius grauia
1. Ioan. 5. non sunt. Diligenter sollicitus fuit D. Ioannes,
3. & ab ore Christi suspenderetur, & maiori ra-
Eccles. 8.2. tione dicere potuit illud Salomonis, *Ego es Regis obseruo*. Duo notantur à Sanctis præclarissima, in Christo Domino, dicere & agere. Alii tres
Eangelistæ oculos suos; particulariter conie-
runt in efficaces Christi manus, quibus tot stu-
penzia faciebat miracula; proinde in illis enar-

I. randis plus occupantur. D. vero Ioannes singulariter aciem suam ad Christi es desfixit, dum doctrinam eius & verba perpendit, quæ ex eius ore procedebant, proinde illa specialius referenda calamus parat. Videatur interfuisse Dei man- illi concionem, quam Christus habuit in monte, dara gra- ubi diuinus ille legislator apierens os suum su- pternas promulgat leges, & in eis veritate, pen- via non omnes, quas habemus, tum temporis decrevit, & inter illas hanc quoque. Ego autem dico vobis: s. Ioh. 5. Diligit inimicorum vestrum, quibus auditis, nos al- loquiri: Mandata eius grana non sunt
¶ Nolim inaduentur præterea hoc prono-

men(*eius*)q. d. Attendite & videte, quis ille sit,
qui vobis hoc mandatum prescribit, & ex eo

clare elicietis grauita non esse: *Mandata eis.*
Quis est ille ipsa suauitas, ipsa gloria dulcedo. Hinc ergo collige, et eius leges suauissimas, leuisissimas, & duleissimas. *Hoc fundamen-*
to nixus D. Chrysost. eleganter, & subtiliter dis-
currevit & de quo scripsimus alibi in omni bona
philosophia hoc axioma receptum est: legem ei-
se filiam legislatoris: nihil enim aliud est, quam
decretum cusum &c. cuperum in mente legis-
latoris (quam D. Aug. vocat ventrem animae)
in pectori & visceribus eius, quod ore quali-
parit, prouide necessario simile debet esse legi-
latori, & valde conforme eius intellectui, pe-
ctori, visceribus, & eius naturae apposite con-
ueniens, sicut filius per omnium similis est patri,
qui eum genuit. Quocirca catulus Leonis, for-
tuinudinem habet eius, qui eum genuit, nec est illi aliunde querenda: Tigris vero secum anna-
tam desert viscerum crudelitatem, in quibus fuit
conceptus; & lupi catulus voracitatem propriam
ei, qui eum peperit: & vulpes docta veritas
ad decipiendum, sine magistro, pariter & agnus
quis parentis praesertim manutinendum. Quis
non admiretur artificium sublimatorium ab ho-
minibus inuentum ad distillandas aquas. Iniciti do-
venti eius herbas, & calore ignis, qui illum
calcificat; vapores elicuntur, qui in iuptemta
*ceu conuexum ascendent, qui ibidem compres-*sionis, paulatim, per os, seu sublimatoriis fistulas*
distillantur; & effluat aqua clarissima. Qualis
vero est illa, qua effluat aqua? Talis, quales sunt
herbas, quas in ventre sublimatoriis polvulis: Si
rosas, violas, cariophyllum, lilia liquevit & gut-
tatum defluit aqua odotifera. Venum si herbas
Tectidas, & qualitatis fortioris immiseris, ne
mirearis, si aqua effluat euidenter qualitatis: quia illis conformis est. Legislatorem in Republica
bene dixeris esse sublimatorium, qui loco suis
emiciens ore two distillat aquas legum sua-
rum in pudicissimas, profundi autem ille, ex
eo quod pectori inclusum gerit. Res enim con-
siderat, secundum quod easipse capit: illas pet-
pendit, ascendere cogitationes variæ in caput
eius, & hoc expedire, illud praividare, hoc
practicere, illud prohibere concludit, hinc
profundit, & eliquantur leges, ex ore eius claris-
sima. Hoc posito, nemo ambigit, quin pectori
eius & menti sunt conformes, & ei, quod intus
*gerit, conuenientes.**

⁵ Hanc Christus philosophiam insinuat dum ait: Matt. 13.
Ex abundantia cordis si loquirys &c. Ex bonus homo
de bono thesauro profert bona, & malus homo
de malo thesauro profert mala. Eadem etiam
doct.